Municipio de Catanduvas - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2015/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ill)

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAQ ATUALIZADA

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/

2014

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

Receita Tributaria

I.LPTU.

I.8.S.

I.T.B.I.

I.R.R.F.

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuigéo

Receitas Previdenciarias

Outras Contribui¢cdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagées Financeiras
Transferéncias Correntes

F.P.M.

I.PV.A

1.C.M.S.

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (ll)

Operagdes de Crédito (lll)
Amortizagdo de Empréstimos (V)
Alienagédo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - lll - IV - V)

24.965.688,50
3.217.897,50
883.950,00
1.065.000,00
266.250,00
351.450,00
651.247,50
543.150,00
0,00
543.150,00
47.925,00
163.051,50
115.126,50
20.836.364,00
5.367.600,00
1.107.600,00
7.582.800,00
255.665,00
6.522.699,00
320.352,00
161.880,00
158.472,00

1.437.685,00

213.000,00
0,00
58.575,00
1.166.110,00
1.166.110,00
0,00

0,00

1.166.110,00

21.681.181,17
2.477.937,97
737.699,65
877.055,47
206.801,63
297.160,39
359.220,83
582.745,22
0,00
582.745,22
27.788,36
276.811,00
249.022,64
18.128.775,55
5.189.103,32
875.758,96
6.088.379,98
237.043,38
5.738.489,91
463.934,07
147.867,72
316.066,35

574.698,66

0,00
14.578,60
97.922,94

462.197,12

462.197,12

0,00
0,00

462.197,12

17.314.445,75
2.319.893,78
738.342,74
900.223,49
166.785,68
276.779,10
237.762,77
370.378,83
0,00
370.378,83
9.822,73
180.537,26
170.714,53
14.290.728,51
3.221.633,03
769.951,31
5.246.183,27
455.631,08
4.597.329,82
323.621,90
60.862,64
262.759,26

1.167.120,70

0,00
0,00
155.400,00
1.011.720,70
1.011.720,70
0,00

0,00

1.011.720,70

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)

26.131.798,50

22.143.378,29

18.326.166,45

DESPESAS PRIMARIAS

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DOTAGAO

ATUALIZADA Até o Bimestre/

2015

Até o Bimestre/
2014

Até o Bimestre/

2015

Até o Bimestre/
2014

DESPESAS CORRENTES (VIII)

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (IX)
Qutras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)

DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XII)

Aquisicéo de titulo de Capital ja Integralizado (XIII)

Demais Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida (XIV)

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)

23.674.889,88

13.128.345,01
309.500,00
10.237.044,87|
23.365.389,88
6.267.510,97

6.028.010,97
0,00

0,00

0,00

0,00
239.500,00
6.028.010,97
21.300,00

19.176.579,93

10.850.923,50
65.228,32
8.260.428,11
19.111.351,61
2.255.647,00

2.215.172,32
0,00

0,00

0,00

0,00
40.474,68
2.215.172,32

14.183.308,20

9.289.670,68
54.446,01
4.839.191,51
14.128.862,19
2.125.140,88

2.063.841,10
0,00

0,00

0,00

0,00
61.299,78
2.063.841,10

18.344.541,55

10.850.923,50
65.228,32
7.428.389,73
18.279.313,23
2.245.933,47

2.205.458,79
0,00

0,00

0,00

0,00
40.474,68
2.205.458,79

15.803.735,92

9.296.141,19
54.443,38
6.453.151,35
15.749.292,54
2.096.114,85

2.036.402,76
0,00

0,00

0,00

0,00
59.712,09
2.036.402,76

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

29.414.700,85

21.326.523,93

16.192.703,29

20.484.772,02

17.785.695,30




Municipio de Catanduvas - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2015/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) -3.282.902,35 816.854,36 2.133.463,16 1.658.606,27 540.471,15
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES - - - 0,00 0,00
Superavit Financeiro - - - 0,00 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais - - - 0,00 0,00

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00




