## Município de Catanduvas - SC

## RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

## DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2015/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

		RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/ 2015	Até o Bimestre/ 2014	
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	24.965.688,50	21.681.181,17	17.314.445,75	
Receita Tributária	3.217.897,50	2.477.937,97	2.319.893,78	
I.P.T.U.	883.950,00	737.699,65	738.342,74	
I.S.S.	1.065.000,00	877.055,47	900.223,49	
I.T.B.I.	266.250,00	206.801,63	166.785,68	
I.R.R.F.	351.450,00	297.160,39	276.779,10	
Outras Receitas Tributárias	651.247,50	359.220,83	237.762,77	
Receita de Contribuição	543.150,00	582.745,22	370.378,83	
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	
Outras Contribuições	543.150,00	582.745,22	370.378,83	
Receita Patrimonial Líquida	47.925,00	27.788,36	9.822,73	
Receita Patrimonial	163.051,50	276.811,00	180.537,26	
(-) Aplicações Financeiras	115.126,50	249.022,64	170.714,53	
Transferências Correntes	20.836.364,00	18.128.775,55	14.290.728,51	
F.P.M.	5.367.600,00	5.189.103,32	3.221.633,03	
I.P.V.A	1.107.600,00	875.758,96	769.951,31	
I.C.M.S.	7.582.800,00	6.088.379,98	5.246.183,27	
Convênios	255.665,00	237.043,38	455.631,08	
Outras Transferências Correntes	6.522.699,00	5.738.489,91	4.597.329,82	
Demais Receitas Correntes	320.352,00	463.934,07	323.621,90	
Dívida Ativa	161.880,00	147.867,72	60.862,64	
Diversas Receitas Correntes	158.472,00	316.066,35	262.759,26	
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.437.685,00	574.698,66	1.167.120,70	
Operações de Crédito (III)	213.000,00	0,00	0,00	
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	14.578,60	0,00	
Alienação de Ativos (V)	58.575,00	97.922,94	155.400,00	
Transferências de Capital	1.166.110,00	462.197,12	1.011.720,70	
Convênios	1.166.110,00	462.197,12	1.011.720,70	
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.166.110,00	462.197,12	1.011.720,70	
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	26.131.798,50	22.143.378,29	18.326.166,45	

	2071070	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
<u>DESPESAS PRIMÁRIAS</u>	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/ 2015	Até o Bimestre/ 2014	Até o Bimestre/ 2015	Até o Bimestre/ 2014
DESPESAS CORRENTES (VIII)	23.674.889,88	19.176.579,93	14.183.308,20	18.344.541,55	15.803.735,92
Pessoal e Encargos Sociais	13.128.345,01	10.850.923,50	9.289.670,68	10.850.923,50	9.296.141,19
Juros e Encargos da Dívida (IX)	309.500,00	65.228,32	54.446,01	65.228,32	54.443,38
Outras Despesas Correntes	10.237.044,87	8.260.428,11	4.839.191,51	7.428.389,73	6.453.151,35
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	23.365.389,88	19.111.351,61	14.128.862,19	18.279.313,23	15.749.292,54
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	6.267.510,97	2.255.647,00	2.125.140,88	2.245.933,47	2.096.114,85
Investimentos	6.028.010,97	2.215.172,32	2.063.841,10	2.205.458,79	2.036.402,76
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	239.500,00	40.474,68	61.299,78	40.474,68	59.712,09
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	6.028.010,97	2.215.172,32	2.063.841,10	2.205.458,79	2.036.402,76
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	21.300,00	-	-	<u>-</u>	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	29.414.700,85	21.326.523,93	16.192.703,29	20.484.772,02	17.785.695,30

## Município de Catanduvas - SC

# RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

## DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2015/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

	,27 540.471,15	1.658.606,27	2.133.463,16	816.854,36	-3.282.902,35	RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)
Superávit Financeiro	,00 0,00	0,00	-	_	_	SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
349314111111111111111111111111111111111	,00,00	0,00	-	-	-	Superávit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00	,00 0,00	0,00	-	-	-	Reabertura de Créditos Adicionais

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00